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Hej Lea wermelin 
  
Vi er en bornholmsk familie på 26 og 28 år som bor i rønne til daglig med vores søn på 1½ år , og 
vi elsker at bo her og ser vores fremtid her på øen. 
Vi er i den situation at min ægtefælle og jeg ikke kan få børn på normal vis. Undersøgelserne viser 
ikke nogen problematikker, så vi ved ikke hvorfor det er sådan, men vi er dermed tvunget til at få 
hjælp på fertilitets kliknik. 
Vi har fået en dreng ved hjælp fra rigshospitalet fertilitets kliknik og er meget taknemmelige for 
den hjælp, vi modtog i forbindelse med den proces. 
Nu skal vi i gang med at få hjælp til at få barn nr 2 på Copenhagen fertilitets center. 
  
Problematikken i det her er. at man ikke kan få hjælp på en fertilitetskliknik på Bornholm , så vi er 
tvunget til at rejse over til København og få hjælp. 
Lovgivningen er at man kun kan få økonomisk hjælp fra staten til det første barn. Derfor skal vi 
selv betale for behandlingen denne gang. Det er i og sig ok (vi ville selvfølgelig helst kunne få 
hjælp) men derudover skal vi skal betale for alle rejserne frem og tilbage og manglende løn. Alt i 
alt bliver det mildt sagt rigtigt mange penge vi skal betale den kommende tid for de her 
behandlinger. Og vi står i en dårligere situation økonomisk fordi vi er bosat på Bornholm. 
  
På Rønne sygehus er der folk tilknyttet som kan lave scanninger af min kones æg, så de kan se 
hvornår hun skal insemineres. Jeg har snakket med rønne sygehus omkring det, men nej systemet 
er sådan, at vi ikke må få lavet scanningen på rønne sygehus fordi det er offentligt. Derfor 
skal vi rejse til København og få lavet scanningen på fertilitets klinikken som tager 2  min ,rejse 
hjem igen , rejse over igen et par dage efter og blive insemineret.  
  
Vi synes ganske enkelt ikke det kan være rigtig at man ikke kan få støtte til rejserne til København i 
det mindste , eller få taget scanningerne på Bornholm. Vi bor på en ø så der er jo gode argumenter 
for at vi skulle kunne få hjælp på en eller anden måde. 
  
Vi er ret frustrerede og håber godt nok det lykkes hurtigt, så det ikke bliver en for stor belastning 
både økonomisk og den stress, det giver at man skal rejse og have fri fra arbejde flere gange hver 
måned. Hvis vi havde kunnet få lavet skanninger osv på Bornholm havde vi heller ikke været 
nødsaget til at tage fri fra begge vores faste arbejde.   
  
Vi er så uheldige at vi ikke kan blive forældre på normal vis og det er en stor belastning i sig 
selv. Det er en ting som går en meget på psykisk - oveni det skal systemet være så besværligt! Vi 
betaller gerne pengene det koster til Rønne sygehus for at lave scanningen , bare for at slippe for 
at rejse frem og tilbage hele tiden. 
Vi forstår ikke at der er så meget snak om at danskerne skal få flere børn for at det skal løbe rundt. 
Så det giver ikke nogen mening at det skal være så svært at få hjælp!! Vores drøm er at få 3-4 
børn, men ligenu kan det virke temmelig urealistisk sådan som det ser ud. Det er en stor 
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belastning både økonomisk, men også for ens arbejdssituation og de børn man har i forvejen, som 
man også skal rejse væk fra og have passet. 
  
Det gør i hvert fald at vi overvejer vores fremtid lidt ekstra, hvis det skal være så besværligt for os 
at bo på Bornholm. :/ 
  
Jeg håber der kan gøres noget, så vores drøm om en større familie på Bornholm kan realiseres. 
Venlig hilsen 
  Kristina og Pelle 
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